Natur- & Erlebnisreisen

Walbeobachtungstour ab Reykjavik
3-sttindige Bootstour Preis: ab 92,- €

Bei dieser etwa dreistiindigen Walbeobachtungstour ab Reykjavik kénnen Sie Wale
aus nachster Nahe erleben.Auf den Touren mit Elding kénnen Sie hauptsachlich
Zwergwale, Schweinswale und Gruppen von Weil3schnauzendelfinen beobachten,
aber auch Buckelwale kdnnen haufig beobachtet werden.

Sie kénnen bei uns einen Termin vorab reservieren, aber diesen in Island problemlos
andern, ein kurzer Anruf bei der Reservierungshotline gentigt. Der Voucher den Sie
von uns erhalten bindet Sie nicht an einen festen Termin!

Kria-Tours . Inhaber: Sven Strumann . Amtmann von-Oy-Strasse 14 . D-48366 Laer

Telefon: 02554-8987 . Telefax: 02554-921020 . E-Mail: info@kria-tours.de . www.kria-tours.de




Reisebeschreibung
Das Unternehmen Elding Whale Watching bietet Walbeobachtungstouren

ausgehend vom alten Hafen in Reykjavik an. Diese Touren finden das ganze Jahr Gber statt.

Es ist ein zertifiziertes Okotourismusunternehmen (Earth Check 2011). Elding verfiigt (iber drei hervorragend
ausgestattete Walbeobachtungsboote: das Flaggschiff, die Elding, ein 130-Tonnen-Kreuzer, der auf 3
Aussichtsplattformen 160 Passagieren Platz bietet und die Hafsulan, ein solider Katamaran fir bis zu 190
Passagiere. Durch eine Glasreling auf dem obersten Deck haben auch kleine Kinder eine sichere und gute
Beobachtungsmaglichkeit.

Fur kleinere Touren steht die Elding Il, eine luxuriése 30-Tonnen-Motoryacht, welche Platz fiir 38 Passagiere bietet,
zur Verfiigung. Die Motoryacht Gestur wird zum einen als Fahre zur Insel Videy eingesetzt, kann aber auch fir
Touren gechartert werden.

Auf allen Touren stehen lhnen kostenlos Overalls, Decken und Regenjacken zur Verfiigung.

Sie haben zusétzlich freien Eintritt in das schwimmende Walbeobachtungscenter mit einer Ausstellung, einem Cafe
und Shop.

Sommerfahrplan 2018: 6 Abfahrten taglich vom 1. Juni bis 31. August

Winterfahrplan: 1 Abfahrt téaglich

Abfahrtszeiten

Januar
Feb. - April
Mai

Juni

Juli
August
September
Okt. - Nov.
Dezember

9:00
9:00

9:00
9:00
9:00
9:00

9:00




10:00
10:00
10:00

13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00

14:00
14:00
14:00

17:00
17:00*
17:00




17:00
17:00

19:00

20:30*
20:30

*Die Abfahrten um217:00Uhr und 20:30Uhr beginnen ab dem 15.Juni.

Die Fahrt ab 19:00 Uhr & 20:30 Uhr ist die Walbeobachtungstour in der Mitternachtssonne.
Flotte

Elding



Hafsulan

Elding 2

Gestur

Preisinfos

Erwachsene
Kinder 7-15Jahren
Pick-up in Reykjavik
Erwachsene
Kinder 7-15 Jahren

92,-
46,-

18,-




